— 1 —

南柳政〔2025〕90号

南安市柳城街道办事处关于
5月份城乡人居环境整治工作考评情况的通报

各村（社区居）委会：

现将5月份城乡人居环境整治工作考评情况通报如下：

1.泉州考评

5 月份，泉州考评中心共抽查我街道桑林、象山等 2 个村（社

区）以及桑林村-环园路-学园路等 1 条乡镇道路。桑林村存在多

处鸡鸭未圈养、杂物乱堆放、公共设施损坏未及时更换维护等现

象；象山社区主要有垃圾桶点位污渍未清洗、建筑垃圾未及时清

理、公共场所杂物乱堆放等现象；乡镇道路中存在工地边、树丛

下大量垃圾堆积未清理，广告布破损未更换，路边建筑垃圾未清

理等。

— 2 —

2.南安考评

5 月份，南安考评中心共抽查我街道霞西、桑林、柳东等 3

个村（社区）、南安和南安南高速出入口连接线等 2 条主干道以

及华创状元邸、文景华庭等 2 个住宅小区。霞西村主要存在零星

垃圾清理彻底，废弃物未清理等问题；桑林村主要一中江北校区

前空地保洁不到位、零星垃圾较多以及安置房周边环境较差、建

筑垃圾未清理，存在卫生死角等问题；柳东社区主要有杂物乱堆

放，下水道井盖破损严重以及多处废弃物未清理等问题；主干道

主要有田板安置房前建筑垃圾堆积未及时清理以及九十九溪杏

莲支流边保洁不到位、建筑垃圾乱倾倒等；住宅小区主要存在杂

物乱堆放，公共场所保洁未到位等问题。

3.街道考评

5 月份，街道自评共考评 15 村（社区）、2 条主要道路、5

座城乡公厕。露江村存在建筑垃圾、废弃物未清理，垃圾桶点位

周边保洁不彻底，存在焚烧垃圾现象等；柳东社区存在装修垃圾

未及时清理，多处建筑垃圾未清理，保洁不到位等；上都村主要

有水体垃圾清理不到位，零星垃圾清理不彻底等；主干道上存在

有积土未清理，建筑垃圾堆积，多处垃圾桶点位边垃圾未入桶等；

祥堂村田墘公厕残疾人厕位未对外开放，保洁较差等。

5 月份，桑林、祥堂等村（社区）网格员巡查整改汇总表未

报送。

针对存在的问题，各驻村（社区）领导及工作队要加大对所

在村（社区）人居环境整治工作指导督促力度，确保问题整改到

— 3 —

位。各村（社区）要认真履行属地职责，各网格员作为第一责任

人，要充分发挥网格化管理作用，加强城乡环境卫生工作宣传，

加大日常巡查频率，做到守土有责、守土尽责。南安市盈联城市

服务有限公司要加强巡查自查力度，加大对保洁队伍的管理，对

存在的问题进行充分的分析和总结，及时抓好整治，努力提高保

洁质量，进一步提升城乡人居环境水平。

附件：1.5 月份环卫一体化村级工作落实考核成绩表

2.5月份人居环境整治工作考评综合成绩情况汇总表

3.各村（社区）5月份人居环境整治考评成绩情况汇总表

4.各村（社区）5月份城乡人居环境整治整改情况汇总表

5.柳城街道 2025年城乡环境卫生保洁费缴交情况汇总表

6.柳城街道住宅小区 5 月份考评成绩情况汇总表

南安市柳城街道办事处

2025 年 6 月 27 日

— 4 —

附件 1

5月份环卫一体化村级工作落实考核成绩表

村

（社区）

一、专

项管理

资金上

交情况

二、对

保洁公

司的监

管情况

三、专项

内容管

理情况

四、工作

沟通协

调情况

五、材

料报送

情况

成绩

金街 20 5 57 5 10 97

新华 20 5 58 5 10 98

柳东 20 5 52 5 5 87

帽山 20 5 57 5 5 92

露江 20 5 56 5 5 91

象山 0 5 58 5 5 73

霞东 20 5 57 5 5 92

霞西 20 5 56 5 10 96

桑林 0 5 53 5 6 69

杏莲 0 5 52 5 10 72

三堡 0 5 57 5 6 73

下都 20 5 55 5 5 90

上都 0 5 60 5 5 75

祥堂 0 5 60 5 2 72

施坪 0 5 58 5 5 73

— 5 —

附件 2

5月人居环境整治工作考评综合成绩情况汇总表

村（社区）
考评

成绩

考核

成绩

综合成绩

（考评成绩*60%）+（考核成绩*40%）

金街 89.00 97 92.20

新华 92.00 98 94.40

柳东 87.45 87 87.27

帽山 90.00 92 90.80

露江 85.60 91 87.76

象山 91.00 73 83.80

霞东 91.00 92 91.40

霞西 88.50 96 91.50

桑林 90.00 69 81.60

杏莲 92.00 72 84.00

三堡 92.00 73 84.40

下都 90.00 90 90.00

上都 88.10 75 82.86

祥堂 93.10 72 84.66

施坪 90.18 73 83.31

— 6 —

南安考评成绩 柳城考评成绩

分数 公司占比（%） 村级占比（%） 分数 公司占比（%） 村级占比（%）

主干道
南安高速出入口连接线 86.00 100 0 86.00 72 28
南安南高速出入口连接线 82.00 78 22 86.00 72 28

附件 3
各村（社区）5月份人居环境整治工作考评成绩情况汇总表

南安考评成绩 柳城考评成绩
村（社区）成绩 公厕成绩 村（社区）成绩 公厕成绩

分数
公司

占比

（%）

村级

占比

（%）
分数

公司

占比

（%）

村级

占比

（%）
分数

公司

占比

（%）

村级

占比（%）
分数

公司

占比

（%）

村级

占比

（%）

村

（社区）

金街 89.00 73 27
新华 92.00 75 25
柳东 85.50 87 13 87.00 70 30 96.00 100 0
帽山 90.00 80 20
露江 85.00 47 53 97.00 67 33
象山 91.00 78 22
霞东 91.00 67 33
霞西 91.00 100 0 88.50 70 30
桑林 79.50 81 19 90.00 90 10
杏莲 92.00 63 37
三堡 92.00 75 25
下都 90.00 70 30
上都 88.00 100 0 90.00 100 0
祥堂 94.00 100 0 76.00 59 41
施坪 90.50 85 15 84.00 88 12

— 7 —

附件 4
各村（社区）5月份城乡人居环境整治工作整改情况汇总表

村（社
区）

村（社区）整改情况 主干道整改情况 公厕整改情况

整改率
泉州考评 南安考评 街道自评 泉州考评 南安考评 街道自评 泉州考评 南安考评 街道自评

要求

整改

（处）

完成

整改

（处）

要求

整改

（处）

完成

整改

（处）

要求

整改

（处）

完成

整改

（处）

要求

整改

（处）

完成

整改

（处）

要求

整改

（处）

完成

整改

（处）

要求

整改

（处）

完成

整改

（处）

要求

整改

（处）

完成

整改

（处）

要求

整改

（处）

完成

整改

（处）

要求

整改

（处）

完成

整改

（处）

金街 0 0 0 0 11 11 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 100.00%

柳东 0 0 37 34 15 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 89.29%

新华 0 0 0 0 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.00%

帽山 0 0 0 0 10 8 0 0 4 3 3 3 0 0 0 0 0 0 82.35%

象山 0 0 0 0 9 7 0 0 5 5 4 4 0 0 0 0 0 0 88.89%

下都 0 0 0 0 20 18 0 0 0 0 5 4 0 0 0 0 0 0 88.00%

露江 0 0 0 0 11 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 78.57%

霞东 0 0 0 0 9 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 88.89%

霞西 0 0 22 22 12 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 97.06%

桑林 0 0 46 44 10 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 94.64%

杏莲 0 0 0 0 10 10 0 0 18 17 2 2 0 0 0 0 0 0 96.67%

三堡 0 0 0 0 11 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90.91%

祥堂 0 0 0 0 11 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 52.63%

上都 0 0 0 0 22 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 81.48%

施坪 0 0 0 0 20 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 67.86%

合计 0 0 105 100 190 173 0 0 27 25 15 14 0 0 0 0 28 6 87.12%

— 8 —

附件 5
柳城街道 2025年城乡环境卫生保洁费缴交汇总表

序

号

村（社

区）

人口数

2024
年最

低及

特困

人口

数

2025
年应缴

费人口

数
①

缴交

系数

②

缴交标准

③

应缴交金额

（元）

自来水用

户户数

自来水代

收金额每

户*180
元

④

实际应缴

交金额

（元）

2024年度

保洁费差

额（元）

⑤

全年缴交金

额（元）

⑥

每月应缴交

金额（元）

截止 5月
31日应缴

（元）

截止 5月
31日已缴

（元）

1 象山 7477 101 7376 1.2 30元/人/年 265536 1094 196920 68616 0 68616 5718.00 28590.00 0

2 霞东 2706 41 2665 1.2 30元/人/年 95940 396 71280 24660 0 24660 2055.00 10275.00 14660.00

3 桑林 4555 71 4484 1.2 30元/人/年 161424 778 140040 21384 0 21384 1782.00 8910.00 0

4 杏莲 5969 91 5878 1.2 30元/人/年 211608 812 146160 65448 0 65448 5454.00 27270.00 0

5 三堡 3603 56 3547 1.2 30元/人/年 127692 406 73080 54612 125864 180476 15039.67 75198.35 23100.00

6 上都 4379 104 4275 1.2 30元/人/年 153900 0 0 153900 0 153900 12825.00 64125.00 0

7 祥堂 2979 93 2886 1.2 30元/人/年 103896 0 0 103896 0 103896 8658.00 43290.00 25974.00

8 施坪 4123 106 4017 1.2 30元/人/年 144612 0 0 144612 308032 452644 37720.33 188601.65 58400.00

备注：人口数系公安人口数，截止时间为 2024年 12月 31日。

— 9 —

附件 6

柳城街道住宅小区 5月份考评成绩情况汇总表

序号 村（社区） 住宅小区名称 考评分数

1 金街 华创状元邸小区 91

2 金街 文景华庭小区 88

— 10 —

抄送：街道财政所、网格办，街道党政领导成员、驻村工作队长。

南安市柳城街道党政综合办公室 2025 年 6月 27日印发